Российская Федерация

Администрация Троицкого района

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.04.2011 года

№  218
с.Троицкое

О создании и организации работы в Троицком районе рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы

С целью повышения уровня заработной платы, увеличения налогооблагаемой базы, воздействия на работодателей, сдерживающих рост и скрывающих реально выплачиваемую заработную плату, а также о возможном возникновении задолженности по заработной плате перед работниками во внебюджетном секторе экономики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании и организации работы в Троицком районе рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы.

2. Создать рабочую группу в следующем составе:

	          Руководитель рабочей группы:

	Чигирёв Олег Владимирович
	- глава района

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Шаров Владимир Михайлович
	- заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	Секретарь рабочей группы:

	Онопко Ольга Владимировна
	- начальник отдела по труду Администрации района

	Иванова Любовь Михайловна
	- главный специалист отдела налогов и доходов комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	Члены рабочей группы:

	Вишнякова Екатерина Алексеевна
	- заместитель главы Администрации района по экономической и финансовой работе, председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Волченков Юрий Михайлович
	- начальник Управления по агропромышленному комплексу Администрации района;

	Дахаева Наталья Анатольевна
	- председатель районного Совета профсоюзов (по согласованию);

	Долгих Татьяна Николаевна
	- управляющая магазином «Хелми» ООО «Хелмико» (по согласованию);

	Заболотникова Ирина Александровна
	- председатель райкома профсоюза работников образования (по согласованию);

	Колягина Нина Матвеевна
	- начальник отдела по экономическо-финансовой работе Управления по агропромышленному комплексу Администрации района;

	Краснов Игорь Владимирович
	- начальник ГУ – УПФР в Троицком районе (по согласованию);

	Михайлова Светлана Викторовна
	- председатель профкома работников государственных учреждений (по согласованию);

	Татаринова Нина Викторовна
	- главный государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками МРИ ФНС России № 4 по Алтайскому краю (по согласованию);

	Фетисов Анатолий Алексеевич
	- ИП глава КФХ Фетисов А.А. (по согласованию);

	Юматов Валентин Дмитриевич
	- директор АУ МО Троицкий сельсовет «Тепловые сети» (по согласованию).

3. Отделу по труду Администрации района (Онопко О.В.) систематически освещать деятельность рабочей группы в газете «На земле троицкой».

4. Отменить постановления Администрации района:

- от 14 марта 2003 года № 100 "О создании и организации работы в Троицком районе рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы";

- от 24 апреля 2003 года № 189 "О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 14 марта 2003 года № 100 "О создании и организации работы в Троицком районе рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы";

- от 15 декабря 2003 года № 569 «О внесении изменений и дополнений в постановления Администрации Троицкого района от 14 марта 2003 года  № 100 "О создании и организации работы в Троицком  районе рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы", от 24 апреля 2003 года № 189 "О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 14 марта 2003 года № 100 "О создании и организации работы в Троицком районе рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы".

5. Данное постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Шарова В.М.

Глава района

О.В. Чигирёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации района

от " 25 " апреля 2011 г.   № 218

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании и организации работы в Троицком районе рабочей

группы по регулированию выплаты заработной платы

Целью создания и функционирования в районе рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы (далее – рабочая группа) является повышение уровня заработной платы, увеличение налогооблагаемой базы, воздействия на работодателей, сдерживающих рост и скрывающих реально выплачиваемую заработную плату, а также о возможном возникновении задолженности по заработной плате перед работниками во внебюджетном секторе экономики.

Создание и функционирование рабочей группы.

1. Рабочая группа создается на базе районной трех​сторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

2. Рабочая группа функционирует в постоянном режиме, планирует свою рабо​ту, определяет организации для заслушивания на заседаниях, два раза в месяц (по уста​новленному графику) заслушивает руководителей организаций, предпринимателей – физических лиц, имеющих наемных работников по вопросам заработной платы (уровень, меры по повышению, задолженность, графики погашения и т.п.).

3. В состав рабочей группы включаются представители:

отдела по труду Администрации района;

управления по агропромышленному комплексу Администрации района;

комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

инспекции по налогам и сборам;

по промышленности;

сельского хозяйства;

коммунального хозяйства;

малого бизнеса;

профсоюзов.

Количественный и персональный состав рабочей группы определяются исходя из необходимости и целесообразности (с учетом предполагаемого объема работ).

4. Рабочая группа при необходимости запрашивает в отделе статистики, у работодателей требующиеся для рассмотрения показатели и доку​менты.

5. При установлении случаев нарушения Трудового кодекса РФ, фактов со​крытия заработной платы, если работодатели после рассмотрения не принимают ме​ры по наведению порядка, комиссия информирует об этом Гострудинспекцию в Ал​тайском крае, органы прокуратуры в целях применения к работодателям мер адми​нистративного воздействия.

6. Заседания рабочей группы оформляются протоколами, в которых фикси​руются принятые решения, сроки их выполнения и формы контроля. Деятельность рабочей группы освещается в газете «На земле троицкой».

7. Организационное и техническое обеспечение деятельности рабочей группы возлагается на отдел по труду Администрации района.

Управляющий делами

Администрации района

А.В.Вагнер